
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

11 июля 2025 года                                                                                    № 134/666 

г. Ессентуки 

 
О заверении списка кандидатов в депутаты Думы города Ессентуки седьмого 

созыва, выдвинутого избирательным объединением – Ставропольское 
региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России 
 

 

09 июля 2025 года в территориальную комиссию города Ессентуки 

поступили документы для заверения списка кандидатов на выборах 

депутатов Думы города Ессентуки седьмого созыва от избирательного 

объединения «Ставропольское региональное отделение политической партии 

ЛДПР – Либерально-демократическая партия Россия».  

В соответствии с п. 14 ст.35 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», ч. 4 ст. 23 Закона Ставропольского края «О выборах 

в органы местного самоуправления муниципальных образований 

Ставропольского края», вместе со списком кандидатов, представляются 

документы, предусмотренные в пунктами 2, 22, 3 ст. 33 Федерального закона 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации». 

Согласно описи документов кандидатов, выдвинутых в составе списка 

кандидатов на выборах в депутаты Думы города Ессентуки седьмого созыва 

по единому избирательному округу избирательным объединением – 

Ставропольское региональное отделение Политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия России, сведения о размере и об 

источниках доходов кандидата (каждого кандидата из списка кандидатов), а 

также об имуществе, принадлежащем кандидату (каждому кандидату из 

списка кандидатов) на праве собственности (в том числе совместной 

собственности), о счетах, вкладах в банках, ценных бумагах Бабкова А.Н. не 

были представлены.  

В соответствии с п.14. ст.35 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», частями 12.1, 12.2 статьи 23 Закона 

Ставропольского края «О выборах в органы местного самоуправления 

муниципальных образований Ставропольского края», постановлением 

избирательной комиссии Ставропольского края от 21 апреля 2022 года 

№12/85-7 «О возложении полномочий по подготовке и проведению выборов 

в органы местного самоуправления, местного референдума на территории 

города-курорта Ессентуки Ставропольского края на территориальную 



избирательную комиссию города Ессентуки», территориальная 

избирательная комиссия города Ессентуки 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Исключить из списка кандидатов Бабкова Андрея Николаевича в 

связи с отсутствием документов, предусмотренных пунктом  3  ст. 33 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации». 

 

2. Заверить прилагаемый список кандидатов в депутаты Думы города 

Ессентуки седьмого созыва в количестве 9 человек, выдвинутый в 

установленном порядке избирательным объединением - Ставропольское 

региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России.  

 

 3. Выдать уполномоченному представителю указанного 

избирательного объединения копию заверенного списка кандидатов в 

депутаты Думы города Ессентуки седьмого созыва, выдвинутого 

избирательным объединением - Ставропольское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – Либерально-демократическая партия России. 

 

4. Направить представленные в территориальную избирательную 

комиссию города Ессентуки сведения о кандидатах в депутаты Думы города 

Ессентуки седьмого созыва, включенных в указанный список кандидатов, в 

соответствующие органы для проверки их достоверности. 

 

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ессентуки и Думы города Ессентуки в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе 

территориальной избирательной комиссии. 

 

 6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии города Ессентуки 

Макаренко М.А. 

 

 

Председатель                                                                                 М.Ю. Некрасова 

 

Секретарь              М.А. Макаренко 

https://docs.cntd.ru/document/901820138#8RG0MD
https://docs.cntd.ru/document/901820138#8R40M6


список 
заверен территориальной избирательной 

комиссией города Ессентуки 
11 июля 2025 года 

(постановление № 134/666) 
Копия верна 

 

список 

кандидатов в депутаты Думы города Ессентуки седьмого созыва, 

выдвинутый избирательным объединением – Ставропольское региональное 

отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-демократическая 

партия России 

 

Общая часть списка 

1.Пильтенко Надежда Константиновна, дата рождения – 12 февраля 

1987 года, место рождения – Г. СЕВЕРОДОНЕЦК 

ВОРОШИЛОВГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ УССР, адрес места жительства – 

Ставропольский край, г. Пятигорск, пос. Свободы, член политической партии 

ЛДПР – Либерально-демократическая партия России. 

2. Слепчиков Вадим Андреевич, дата рождения – 13 октября 2003 года, 

место рождения – ГОР. ОМСК, адрес места жительства – Ставропольский 

край, г. Ставрополь, член политической партии ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России. 

3. Дроздова Ника Ильинична, дата рождения – 15 января 2002 года, 

место рождения – ГОР. СТАВРОПОЛЬ, адрес места жительства – 

Ставропольский край, г. Ставрополь, член политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия России. 

4. Калинин Никита Евгеньевич, дата рождения – 11 апреля 2000 года, 

место рождения – ГОР. СТАВРОПОЛЬ, адрес места жительства – 

Ставропольский край, г. Ставрополь, член политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия России. 

5. Калинина Елизавета Николаевна, дата рождения – 7 марта 2002 года, 

место рождения – ГОР. СТАВРОПОЛЬ, адрес места жительства – 

Ставропольский край, г. Ставрополь, член политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия России. 

6. Лалакина Дарья Владимировна, дата рождения – 26 апреля 2001 

года, место рождения – ГОР. СТАВРОПОЛЬ, адрес места жительства – 

Ставропольский край, г. Ставрополь, член политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия России. 

7. Зверева Елизавета Константиновна, дата рождения – 7 ноября 2001 

года, место рождения – ГОРОД СТАВРОПОЛЬ СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ 

РОССИЯ, адрес места жительства – Краснодарский край, г. Краснодар, член 

политической партии ЛДПР – Либерально-демократическая партия России. 

8. Стукал Артём Сергеевич, дата рождения – 14 сентября 2003 года, 

место рождения – ГОР. ЗЕЛЕНОКУМСК СОВЕТСКИЙ РАЙОН 

СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ, адрес места жительства – Ставропольский 



край, г. Ставрополь, член политической партии ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России. 

9. Алферов Евгений Валерьевич, дата рождения – 3 декабря 1984 года, 

место рождения – ПОС. КЫСЫЛ-СЫР ВИЛЮЙСКОГО Р-НА ЯКУТСКОЙ 

АССР, адрес места жительства – Ставропольский край, г. Ессентуки, член 

политической партии ЛДПР – Либерально-демократическая партия России.. 

 


